
1 

SMLOUVA O PROVEDENÍ DIVADELNÍHO PŘEDSTAVENÍ 
uzavřená podle§ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

mezi těmito subjekty: 

Národní divadlo Brno, příspěvková organizace 
Se sídlem: Dvořákova 11, 657 70 Brno 
IČ:00094820 
DIČ: CZ00094820 
Plátce DPH: ANO 
Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Brně, oddíl Pr., vložka 30 
Zastoupené Martinem Glaserem, ředitelem 
Bankovní spojení: 2110126623/2700 (Unicreditbank) 
/ dále jen NDB / 

a 

Moravské divadlo Olomouc, příspěvková organizace 
Sídlo: tř. Svobody 33, 779 00 Olomouc 
IČ 00100544 
DIČ CZ00100544 
Bankovní spojení 331811/0100 (Komerční banka a. s.) 
IBAN: CZ27 0100 0000 0000 0033 1811 
Veřejný rejstřík Zápis ve veřejném rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, 
vložka 989 
Statutární zástupce Ing. David Gerneš, ředitel 
Zřizovatel subjektu Statutární město Olomouc 
ID schránky ud8k588 
/ dále jen MDOL / 

I. PŘEDMĚT čas a místo plnění SMLOUVY 
1. Předmětem této smlouvy je dohoda obou smluvních stran na přípravě a realizaci 

operetních představení: MDOL se zavazuje, že pro NDB provede níže uvedená divadelní 
představení. 

2. NDB angažuje MDOL a MDOL prohlašuje, že souhlasí s vystoupením v níže uvedeném dni, 
čase a místě představení: 

Představení: NOC V BENÁTKÁCH (Johann Strauss ml.) 
Termín: 29. září a 15. listopadu 2023 vždy v 19.oo 
Místo: Mahenovo divadlo, Malinovského nám. 1, Brno 657 70 

Harmonogram 
29. září 2023 

• 9:00 přijezd technického personálu a stavba dekorace 



2 

• následně svícení 
• 16.oo prostorová zkouška 
• 17.oo akustická zkouška 
• 19.oo představení 
• bourání a odjezd po představení 

1 S. listopadu 2023 
• 9:00 příjezd technického personálu a stavba dekorace 
• následně svícení 
• 16.oo prostorová zkouška 
• 17.oo akustická zkouška 
• 19.oo představení 
• bourání a odjezd po představení 

li. CENA PLNĚNÍ 
1. Veškeré náklady za plnění dle této smlouvy jsou hrazeny z daru třetí strany. 
2. Tržby z představení MDOL náleží NDB. 

3. POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 
1. NDB zajistí sál na představení i zkoušky, včetně služeb. 
2. NDB je dále spoluzodpovědné za zajištění odpovídající propagace. 
3. NDB předá MDOL po 4 ks vstupenek na každé umělecké představení. 
4. NDB přiveze na umělecká představení vlastní programy v počtu doporučeném NDB a 

předá je k prodeji inspektorovi hlediště NDB, který je po skončení představení řádně 
vyúčtuje. 

S. MDOL zodpovídá za to, že umělci se budou řídit v rámci přípravy a realizace představení 
pravidly a pokyny NDB. 

6. MDOL je povinno sdělit NDB veškeré požadavky nezbytné pro zdárnou realizaci 
představení - technické či jiné specifické, a to zároveň s podpisem smlouvy. 

7. V případě zrušení celého nebo části představení dle této smlouvy z důvodu vyšší moci, 
jako je pohroma, požár, povodeň, zranění, nevyhnutelné nehody, selhání vybavení, války, 
národní kalamity nebo výtržnosti, z důvodu regulace veřejnou správou, v případě 
národního stavu nouze nebo jakékoli jiné podobné nebo odlišné příčiny za hranicemi 
soudného řízení jakoukoli smluvní stranou, nebude uplatňována žádná kompenzace za 
jakoukoli ztrátu ani jednou ze stran. 

8. NDB je oprávněno od této smlouvy odstoupit v případě, že MDOL nebo některý člen 
souboru závažně poruší některou z povinností dle této smlouvy. 

9. MDOL je oprávněno od této smlouvy odstoupit v případě, že NDB závažně poruší 
některou z povinností dle této smlouvy. 

10. Projev odstoupení musí být učiněn písemně a musí být doručen druhé smluvní straně 
s účinností okamžikem doručení. 

4. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 
1. NDB souhlasí s pořízením obrazového a zvukového záznamu živého uměleckého díla 

s předem domluveným subjektem, přičemž délka nahrávek, nepřekročí tři minuty. NDB se 



3 

zavazuje, že tyto nahrávky, budou použity pouze a výhradně k interním účelům a 
nekomerční propagaci. 

2. Představení podle této smlouvy požívá ochrany podle autorského zákona č. 121/2000 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů. 

3. MDOL souhlasí v souvislosti s účinností GDPR od 25. 5. 2018 s uveřejněním fotografií 
pořízených ve dnech 7. a 8. 11. 2023 s uvedením jmen umělců a místa konání akce. Tyto 
fotografie a záznamy se pořadatel zavazuje použít pouze pro účely propagace (a to 
včetně tiskových zpráv a materiálů poskytovaných médiím). 

4. Smluvní strany se navzájem zavazují přijmout a dodržovat maximálně účinná opatření pro 
zamezení úniku informací. 

S. Záležitosti, které nejsou popsány v této smlouvě nebo částečné změny podmínek této 
smlouvy na základě požadavku jakékoli ze smluvních stran nebo jakákoli jiná otevřená 
otázka bude předmětem vzájemné diskuze mezi MDOL a NDB. 

6. Jakékoli změny budou vzájemně odsouhlaseny účastníky této smlouvy formou písemného 
dodatku. 

7. Smlouva je vyhotovena ve dvou paré, z nichž jeden přísluší MDOL a druhý NDB. 
8. Smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran. 
9. Obě smluvní strany berou na vědomí, že smlouva nabývá účinnosti teprve JeJ1m 

uveřejněním v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. (zákon o registru smluv) a 
souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv v úplném znění. 

10. Smluvní strany prohlašují, že se podmínkami této smlouvy na základě vzájemné dohody 
řídily již ode dne podpisu této smlouvy a pro případ, že smlouva podléhá zveřejnění v 
registru smluv, považují veškerá svá vzájemná plnění poskytnutá ode dne podpisu této 
smlouvy do dne nabytí účinnosti této smlouvy za plnění poskytnutá podle této smlouvy. 

V Brně dne /1(o 'Co· d;0d~ v Olomouci dne Ao. Of, ,W2..3 

Moravské divadlo Olomouc 


